

## ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਇਹ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋ ਹੁਣ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਅਧੀਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਮ੍ਰਿਤਕ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੀ ਮੌਤ ਮਿਤੀ 16.4.2010 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾ ਹੋਈ ਸੀ ਅਤੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਆਸ਼ਰਿਤਾਂ ਦੇ ਕੇਸ ਸੋਲੇਸ਼ੀਅਮ ਪਾਲਿਸੀ ਅਧੀਨ ਕਵਰ ਹੁੰਦੇ ਸੀ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਬਿਜਲੀ ਵਿਭਾਗ (ਊਰਜਾ ਸ਼ਾਖਾ) ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ:11/79/2021-PE5/3676 ਮਿਤੀ 27.10.22 ਰਾਹੀਂ ਸੋਲੇਸ਼ੀਅਮ ਅਤੇ ਸਪੈਸ਼ਲ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦੇ ਇਵਜ ਵਿੱਚ ਤਰਸ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਨੌਕਰੀ ਦੇਣ ਲਈ ਸਕੀਮ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ ਜੋ ਕਿ [www.pspcl.in](http://www.pspcl.in) ਉੱਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੈ। ਇਸ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਜੋ ਚਾਹਵਾਨ ਆਸ਼ਰਿਤ ਤਰਸ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਨੌਕਰੀ ਲੈਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ, ਆਪਣੀ ਪ੍ਰਤੀਬੇਨਤੀ/ਆਪਸ਼ਨ ਮਿਤੀ 07.12.2022 ਤੋਂ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ <https://pspcl.in>>Option for Compassionate Appointment ਤੇ ਜਾ ਕੇ ਭਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਮਿਤੀ :06.12.2022

-ਸਹੀ-

ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ/ਅ.ਅ.-2,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਪਟਿਆਲਾ ।

### **Public Notice**

It is hereby notified that the Govt. of Punjab, Department of Power (Energy Branch) vide their letter No. 11/79/2021-PE5/3676 dated 27.10.22 has issued a scheme (available at [www.pspcl.in](http://www.pspcl.in)) to provide compassionate appointment in lieu of solatium and special pension to the dependents of the deceased PSEB (now PSPCL) employees who had expired before 16.4.2010 and were covered under solatium policy. The applicants who wish to avail the benefit of compassionate appointment under this scheme can submit their application/option at **<https://pspcl.in>>Option for Compassionate Appointment** within 30 days from the date 07.12.2022.

Dated:06.12.2022

Sd/-  
Dy.Secy./ENG-2,  
PSPCL, Patiala.